Più volte ho riletto l'originale dell'annessa copia E.,<sup>207</sup> ma non vaglio decidere, se sia steso ex corde scribentis, aut ex alicuius superioris suggestu; quindi supplico l'E. V. a volermi suggerir ciò sicuramente potrò rispondere all'Estensore, cioè al Sig.r Abbate Zoltowski, Cancelliere Ruteno di Leopoli (f. 235), il quale mi pare servirsi di alcune espressioni non ex privato voto; nè forse sarebbe impossibile il pensier Cesareo di disfarsi di Monsig.r Ryllo, per dar qualche soddisfazione all'irritata Sovrana Russa, ecc.

Volevo ancora qualche cosa di più scrivere all'E. V., ma il mio Servitore alle 4 ore dopo mezza notte porta via dal tavolino le candele, ed appena mi permette di terminar la presente colla dichiarazione dell'infinita venerazione senza la quale nè sono nè mai sarò

Di V.ra Eccellenza divot.mo, obligat.mo ed umil.mo Servitore

GIASONE, A. di Polock, ed Ammin.e Metrop. di Russia

Torocanie, 15-26 Settembre 1780.

## 136.

(Polocia), ... IX . 1780.

*Memoriale Smogorzewskij in negotio provisionis Archieparchiae Polocensis, post promotionem eiusdem ad Sedem Metropolitanam. Historia, status facti et iuris.*

ASV, *Arch. Nunz. di Varsavia*, vol. 145, fol. 123-124.

Memoriale Administratoris Metropolitanam Comiti Patemkin per Cameraarium Bielikowicz Petropoli Mense Septembri porrectum 1780. *Ex Rossiaco.*

Cum circumstantiae negotium anteacti Archi-Episcopi Polocensis concer-

---

<sup>207</sup> Agitur de instantiis Nominati Leopoliensis et Gubernatoris Galiciae de consecratione Petri Bielanskyj.

nentes Praelaudatissimo Rossiae Imperatorio Ministerio majori ex parte sint delatae, ab Ill.mo Comite de Stackielberg, qui omnino non praetermisit communicare iura Serenissimi Poloniarum Regis super Archi-Episcopatu Polocensi, ideo supramemorato Praesuli non deest animus, hocce Memoriali expetere ab Imperatorio Ministerio, ut eum suscipiat in suam Protectionem, proponatque suae Imperatoriae Majestati motiva eundem excitantia ad continuandam curam super designando ei ad praeteritam Dioecesim successore.

Fidutia, quae promiserat Archi-Episcopo manutationem Jurisdictionis Archi-Episcopalis Polocensis, junctim cum sibi commissae Poloniae Metropolia, penitus videtur jam praesecta exinde, quod oblatum Cel.mo Comiti Czerniszew Memoriale illius, ubi etiam super Coadjutoris deputatione facta fuerat mentio, emanavit S.mae Imperatoriae Maiestatis Resolutio, haec in substantia: Quoniam Archi-Episcopus translatus est ad aliam Dioecesim extra limites Imperii existentem, proinde S.ma Majestas supreme demandavit, ne ille Praelatus immisceat se Regimini Dioecesis Polocensis; locum autem Archi-Episcopatus, ad futuram Archi-Episcopi designationem, pro vacuo declaravit. Hujusmodi Dispositio, etsi animum Archi-Episcopi impleat sensibiliore amaritudine, non tamen dispensat ab onere eandem exequendi cum profundissima veneratione, nihilominus audet exponere rationes sui maeroris, praecipue: asuetudinem ad Regionem contractam ex diuturna ibidem cohabitatione, dulcedinem legum Catharinae II, feliciter Imperantis, et denique continuum pro rite instituendo Clero viginti annorum laborem, et pro decore loci erecta de latere cocto aedificia, hortos, quae omnia afficerent maximo eum solatio, si gravatus senectute, certis temporibus, valeret invigilare praemissae Dioecesi, regimenque simul habere, tam in Metropolia sibi Poloniae concredita, quam et in antea sua Dioecesi, si illa ad vitae tempora ei committeretur. Cum autem suae Imperatoriae (f. 123v) Majestati non placuerit inclinari ad profundissimas praeces, quibus ille desiderabat conservari penes omnem ibi dispositionem, idcirco earundem praecum rejectionem debito silentio sustinens, protestatur se nomen Catharinae II in alio etiam Dominio continuo praedicaturum, proindeque non audens jam sperare, ut mandatum suae Imperatoriae Majestatis possit ex integro revocari, supplicat, quatenus Ss.mae Imperatoriae Majestati exponantur saltem circumstantiae, quae absque sufficienti elucidatione per conscientiam subticere nequit.